domini

115

do psequit. Nam quia in eis inferis nō reg-
 nat. cont̄ eos ext̄ inferis pugnat; et qui interis
 amittit d̄m. exterius tōmouet bellū. Dyabolus
 q̄i decipe quemq̄ querit. pius natūm vniūsq̄
 intendit; et inde se applicat. Vñ aptū h̄iē
 ad peccandū insp̄erit. Ex ea pte dyabolus
 hominē temptat. quia eos p̄ exercitē h̄iū
 facile inclinari ad vicia conspiciat; ut scdm̄ hu-
 moris consp̄sionē adhibeat et temptationē.
 Lege balaam qui in figurā dyaboli contra
 populū dei ex ea pte p̄cepit p̄m̄ciosos laq̄os
 tendē; ex qua eos sensit facilius lapsuros
 eē. Nam et qui aquā alicubi deducit; non
 eā p̄ aliā partē mittit. nisi ubi impetū eius
 intendit. Aliud est intrare in mentē dyaboli.
 aliud inhabitare. Nam et in sc̄orū corda ingre-
 dit̄ dū malas suggestiones infundit; sed nō
 habitat in eis. qz in corpus suū eos non tr̄s-
 ducit. Qui aut̄ sunt in corpore eius. ipsos inhi-
 tat; quia sunt templū eius. Et si surripiat
 mētibus elatōrū dyabolus. nō in eis requiescit
 sicut in cordibz reprobōrū; nā calore fidei exa-
 tat̄ ut exeat. Nonnulli quos iam aiūdo ore
 deuorat dyabolus. rursus diuina misericordiā
 ab eius ore erepti. resatiunt̄ saluti. Rā sepe
 quos antiquis hostis luxurie voragine mer-
 sos tenuit; potentia diuina p̄ penitentiā ab
 eius faucibz abstraxit. multa iustus adūsā
 in aīa patit̄ in sagaciōe demonū. sed talibz
 temptamētis pne nō pt̄. qz pius d̄ns ad
 dampnacionē culpe nō reputat. qd̄ de sue
 maiestatis p̄missu nolens qui patit̄ portat.

Ibi peccamus ubi p cupiditate uel uoluntate de
flectim: ubi uero uolent' addicim'. et si faci
m9. aut flagitiu' no est. mscia tñ q' flagi
tio et facinore est. Qui g' deū p rogata
laudat miseria: p uildubio caret culpa.

Datior moib **De multimodis pñs arri.**

Committit' pñm in corde: quatuor pe
triat' et ope. Admittit' corde sugges
tione demonū: delatatione carnis: rōsen
sensu mētib: defensione elacionib. Comittit'
ope: nūc latent: nūc palam. nūc consuetudie.
ihic despācie. Istis ergo gradib9: et corde
delinquit' et ope. Tribus modis pñm gerit':
ignorācia. infirmitate. industria. Grauius
est infirmitate qm ignorācia delinque: rra
sum grauius industria. qm infirmitate. In
dustria peccant. qui studio et deheacione
mentis malū agit: infirmitate qui in su ul
p'cipitacione. Requiuis aut et de industria
peccant: qui nō solū bene uiuūt. sed etiam
bñ uiuētes si pnt a ueritate auertūt. Et
pñm leuia. que incipietib9 cotidiana satis
factione purgant: que a pñs uelud mag
na crimina euitant. Quid g' hoies de mig
nis scelerib9 age' debent: si pfecti leuia
delecta q' grauiissima ligent. Ex pimento
mōrū pñmū menora comittunt' pñm
ut durius feriant q' magnis scelerib9. qui
de pñs corrigi non nouerūt. Iudicio aut
diuino in reatu nequiore labūt: qui emē
dare minora mala cōtēpnūt. Multi a cri
mine corriuūt in crimen. qui dei cogm
tionē habentes timorē eius negligunt.